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Ideały życiowe.
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Insfcynkta społeczne łączą wielu ludzi 
w jedną oałośc, tworząo z nich niby żyjący 
organizm Ażeby jednak ten organizm nietyl- 
ko żył, aie je zeze i działał, do tego potrzeba 
nowej instytuoyi, mianowioie —

6. Rządu, ożyli organu, w którym mie­
szczą s ią : Pobudki, Cele i Plany społeczne, 
tudzież Sposoby zbiorowego działania.

Przypuśćmy, że w jakimś budynku, za­
mkniętym na mocną bramę i zamieszkanym 
przez kilkaset osób, wybuchł pożar. Ażeby 
ocalić się, trzeba albo rozebrać ścianę, albo 
wywalić biamę. Otóż, ani jednej, ani drugiej 
z ty ;h czynnośoi nie wykonują indzie poje­
dynczy; a le  bardzo łatwo może ją wykonać ed- 
Dowiednia organizacya społeczna.

W tym celu należy wybrać zwierzchni­
ków, którzy ułożą jakiś plan zbiorowego dzia­
łania i — następnie — ślepo i dokładnie wy­
pełniać ioh rozkazy. Rozumie s ię , że gdy 
zwierzohnioy będą nieudolni, zmarnują wiele 
sił i czisu na działanie, niepotrzebne. W każ­
dym razie — owa ściana ozy brama zostanie 
wywaloną, a ludzie ooalą się od śmierci, o oo 
właśnie chodziło.

Istnienie zwierzchników, władzy i — po­
słuszeństwo dla tej władzy, o o zasadnioze 
warunki każdej praoy, każdego zbiorowego 
wysiłku. Państwo Polskie dla tego upadło że 
prawie nie posiadało władzy i jej rozmaitych 
a potężnych narzędzi: Rosya i Prusy dla te­
go doszły do dzisiejszego stanowiska, źe 
w ioh narodowy oh masach rozwinął się w 
najwyższym stopniu instynkt poszanowania 
rządu.

W każdym rządzie istnieją trzy zasadni­
cze władze. Prawodawcza, która odpowiada 
Myśli, Sądowa — Uczuciu i Administracyjna 
tudzież Wojskowa, które odpowiadają Woli.

Uczyć się jednak sztuki spełnmnia i wy­
dawania rozkazów można w domu rodzinnym, 
w szkole, warsztacie, sklepie itd. Biada npc 
łeozeń.stwom, w których mężowie dojrzali nie 
umieją rozkazywać, a w których młodzież i 
kobiety występowaliby jako działaoze, prawo- 
dawoy i kierownioy społeczni!... He razy ta­
kie czynniki ukazują się na scenie, rodzi się 
anarchia, przedostatni stopień społecznego roz­
kładu. .

Zarrfast więo powyższego, chorobliwego 
hasła, należy postawić inne, a mianowicie:

„Badajmy najdrobniejsze potrzeby na­
szego społeczeństwa i obmyślajmy sposoby 
zaspakajania ich, w chwili najodpowiedniej­
szej i jak najmniejszym kosztem.

Pamiętajmy, że na świeoie nic nie przy­
chodzi darmo, więc za każdą usługę płaćmy 
Uczciwie równoważnemi usługami.

Nauczmy się wreszcie karności, a prze - 
dewszystkiem choćby szacunku dla tych 
Współobywateli, którzy pracują w jakikol­
wiek, byle użyteczny sposób dla publioznego 
dobra*.

W końcu jest rzeczą bardzo pożądaną, 
ażeby nasze gazety z j olityki zagranicznej 
umiały wy dobywać fakty i poglądy oświeca­
jące publiczność i ażeby między taniemi wy­
dawnictwami przeznaczono jakieś miejsce na­
ukom państwowym, politycznym i wojsko­
wym. Biografie wielkich wodzów i dyploma 
tów, mądrze wykładana historya narodów 
są dobrą szkołą politycznego ukształoenia.

7. Nauka. Zdaje się, że większa ozęśó 
nauk, t oczynająo od arytmetyki, a kończąc 
na historyi, miała za matkę — potrzebę. Czło 
wiek musiał bliżej poznać rośliny karmiąoe i 
trujące, zwierzęta, które mu dostarczały mle­
ka i mięsa, albo groziły pożaroiem, minerały 
przydatne do wyrobu naczyń, albo wznosze­
nia budowli itd.

Gdy zaś przekonauo się, że przedmioty 
na pozór nieużyteczne, z czasem mogą nabrać 
nieoczekiwanej wartośoi, wtedy wszystkie rze­
czy „znajdujące się na ziemi i pod ziemią* 
stały się przedmiotem naukowych badań.

Dzisiaj b ad an ia  naukowe robią się pra­
wie bezinteresownie.

Na widok nowege przedmiotu uczony 
nie zapytuje: na co się on przyda ? jaki 
przyniesie dochód?.,, ale stawia następujące 
kwestye ;•

Jak wygląda dsny przedmiot i do jakiej 
klasy można go zaliczyć? W jaki sposób 
inne przedm.oty działają na niego ? Zkąd po­
chodzi i jakim ulega zmianom ?

Te napozór abstrakcyjne pytania pozwą 
łają dokładnie poznać wszystkie korzystne i 
niekorzystne, jawne i ukryte własności przed­
miotów, niekiedy objaśniać zapomocą nich 
niezrozumiałe zjawiska i posługiwać się 
przedmiotami do naszych celów praktycz­
nych.

W ten sposób nauka bada wszystkie 
królestwa Natury (minerały, rośliny, zwierzę­
ta, ziemię, wodę, powiet ze, słońce, płanety i 
gwiazdy); w ten sposób bada Społeczeństwo, 
Człowieka, jego różne zdolności i jego nie­
przeliczone dzieła. W ten sposób bada roz­
maite Własności, Siły i Zjawiska: Ilościowe,
Geometryczne, Mechaniczne, Fizyczne, Che- 
m.czne, Biologiczne, Psychiczne i Społeozne.

Słowem — wszystko, co podpada pod 
zmysły, staje się przedmiotem naukowego 
badania,

Z pomiędzy rzeczy otaezającyok czło­
wieka., 7. tych tylko może on korzystać, te 
tylko należą do niego, które zna. Wszystkie 
inne, choćby je trzymał w ręku, lecz nie znał 
ich — woale nie istnieją dla niego I

Z tych względów nauka jest dostawoą 
sił, materyałów i narzędzi,’ których ludzkość 
potrzebuje do żyoia i oywilizaoyi. Narody 
pielęgnujące nauki, jak : Anglicy, Amerykanie, 
Niemcy, Francuzi, są potężnemi, nietylko pod 
względem ekonomicznym, ale i wojskowym. 
Narody nie aprawiająoy nauk, jak np. Indy 
barbarzyńskie, są biedne, zacofane i skazane 
na role podrzędne, jeżeli nie na kompletną 
zależność... Dwie świeże wojny : chińsko-ja- 
pońska i amerykańsko-hiszpańska jasno do 
wiodły ogromnej wyższości narodów zajmu­
jących się naukami realnemi, nad temi, które 
lekceważą wieizę,

Szczególniej w Europie kwestya uprawy 
nauk jest sprawą bytu, oo i my sami odczu­
wamy. Nasze ekonomiczne położenie byłoby 
lepsze niż jest, gdyby nie zalewały nas tanie 
i wcale dobre towary niemieobie, Niemcy zaś 
swój dzisiejszy rozwój p zemysłu zawdzię 
czająUietylko lioznym szkołom technicznym 
ale i potężnemu rozwojowi badań nauko­
wych I...

Ostateczne wnioski czytelnik sam łatwo 
; potrafi wyprowadzić, a przynajmniej łatwo 
ocsm, jak potrzebnemi nam są:

Pracownie naukowe fizyczne, chemiczne, 
; mechaniczne, biologiczne i nawet przeznaczo­
ne speoyalnie do badań psycnologicznych.

| Odpowiednie muzea i wydawnictwa.
Jakieś towarzystwo naukowe, w którem 

mogliby zogniskować swoje prace polsoy u 
czeni i wynalazcy.

Bolesław Prus.

Cygara hawańskie.
Wojna hiszpańsko-amerykańska zwróciła 

uwagę powszechną na kolonie hiszpańskie a 
zwłaszc,a palacze interesują się losami Kuby, 
a to z powodu wybornych * ygar hawańskich 
Jak wiadomo jest Hawana stolicą wyspy Kuby, 
a od niej otrzymały nazwę eksportowane 
stamtąd cygara i tytoń, będące roskoszą wiel­
kiej ozęśoi płci męskiej.

Tytoniu nie uprawiają na Kubie we wiel 
kich rozmiarach, lecz uprawą jego zajmują 
się tam ohłopi i dzierżawcy grantów. Uprawa 
tytoniu jest jedyną gałęzią pracy ludzkiej, 
która pozostała dotąd w rąkaoh śr dniej war­
stwy ludności, wypieranej zewsząd przez la- 
tyfundya ziemsk e.

Tytoniu nie można uprawiać ekstensy­
wnie na wielkich przestrzeniach, a przynaj­
mniej nie mają w tej uprawie znaczenia ręce 
niewolników. Uprawa ta wymaga nie tyle 
nakłada pracy fizyoznej, ile raozej troskliwo­
ści, wyzyskania nawet najmniejszych kawa­
łeczków grunta i wogóle obchodzenia się z 
ziemią i rośliną w sposób raozej ogrodmozy 
niż rolniczy, do ozego potrzeba nie tyle dużo 
rąk, ile inteligentnych. Dlatego to po więk­
szej części tytoń oprawiają na Kubie biali. 
Stąd to także uprawa tytonia ma dla Kuby 
wielkie znaczenie społei zne i każdy kto chce 
aby na wyspie zapanowały normalne stosunki 
ekonomiczne, o rozwój uprawy tytoniu dbać 
powinien.

Do uprawy tytoniu nie są potrzebne tak 
jak do wyrobu cukru, wielkie maszyny, ani 
skomplikowane urządzenia wymagająoe znacz­
nego kapitału, lecz praoowity wieśniak z po­
mocą żony i dzieoi może uprawić pół cabel- 
’ aryi gruntu, który między łodygami tytonia,

doakodzęaemi na takim obszarze do liczby 
BO.000, rodzi także ryż, pszenicę i inne zbo­
ża. W r. 1771 było na Kubie takich plantacyj 
8996 na polach rządowych, a 972 na prywa­
tnych, w r. 1828 było ioh 5594, a już w r. 
1846 aż 9192 plantacyj.

Ponieważ uprawa tytoniu spoczywa w 
ręku białych, więc emaucypaeya niewolników, 
która sprowadziła ogólną iewoluoyę ekonomi­
czną, tej gałęzi produkcyi nie wyrządziła pra­
wie żadnej szkody, tak, że nawet w czasie 
10-letniego powstania od r. 1868—78 wywóz 
tytoniu prawie be* przerwy się podnosił.

Konsumoya tytoniu na sap-.ej Kubie jest 
bardzo znaczna, W roku 1825 wynosiła ona 
wedle dat statystycznych 5 milionów cygar 
przeciętnie dziennie co daje na każdego mie­
szkańca 2000 sztuk rocznie. A daty te są ra- 
ozf-j za niskie, niż za wysokie.

Potrzeba palenia rozpowszechniona jest 
między wszystkimi warstwami ludności ozy 
to męskiej czy żeńskiej, czy białej czy kolo­
rowej Zdaje się, że cała Kuba pali dzień i 
noc.

Są ludzie, którzy wypalają dziennie po 
40 tabacos (tak nazywają się tam cygara). W 
datach powyższych nie mieśoi się konsumoya 
papierosów, które tam nazywają się oigaros.

Tytoń poznała Europa w połowie wieku 
XVI, kiedy ówczesny ambasador francuski u 
dworu hiszpańskiego Jan Nicot de Killemeir 
przywiózł do Franoyi pierwszy tytoń do pa­
lenia, który złożył w darze królowej Katarzy­
nie Medycej&kiej. Roślinę ochrzczono jego i- 
mieniem a wspomnieniem tego faktu jest ni 
kotyna, nazwa trucizny zawartej w tytoniu.

Wydatność żniw tytoniowych na Kubie 
zależy od chwili, w której dżdżysta i sueha 
pora roku wzajem się zmieniają. W suchej 
porze zasadza się nasienie tytoniu, a zbiory 
trzeba ukończyć już w marcu, tj. przedtem 
zanim nastanie pora dżdżysta.

W tytoniu rozróżnia się liśoie główne i 
poboczne. Aby głównym liśoit.ui daó się naj­
lepiej rozwinąć, pozostawia się iob tylko 10 
na łodydze i obcina wszystkie pędy wystę 
pujące na łodygach; tak samo trzeba obomać 
i pąozki, gdy się pojawią.

Gdy już roślina dostatecznie dojrzała, 
zrywa chłop liśoie odpowiednio do ich jako­
ści i dobroci, sortuje je, suszy, a gdy pod 
działaniem wiatru w szopie wyschły dostate­
cznie, składa je  w kupy i nakrywa, aby się 
wytworzył prooes fermentaeyi. W tan sposób 
tytoń, jak mówi wyraz techniczny „poci się“. 
Średni zbiór daje plon bardzo bogaty, do 
bry zaś zdumiewa obfitością liści.

Liśoie tytoniowe po przepoceniu się idą 
do fabryki i już fabryka poddaje je  dalszym 
procesom. Mianowicie traktuje się tam je 
rozmaitdgo rodzaju bajeami, a potem nawija 
na drewuiane kołeczki, przyczem szczyt li­
ścia uby się trzymał, przykleja się specyal 
nym klejem.

W kubańskich fabrykach cygar fabryka- 
cya jest bardzo oszozędną i staranną. Liść 
tytoniowy zwijany w cygaro kruszy się, a 
liść największy, wierzchni, którym cygaro 
jest na zewnątrz ominięte, trzeba odpowie 
dnio przykrawywać. Wskutek togo jest wiele 
odpadków * tyoh liści i * tyohto odpadków 
wyrabia się papierosy w najrozmaitszych ga­
tunkach, wywożone w wielkich masach, zwła 
szcza do środkowej i południowej Ameryki.

Te papierosy nie odpowiadają atoli eu­
ropejskiemu smakowi z powodu że papierki 
na nich nie są klejone, lecz tylko dwakroó 
obwinięte, a stąd nieprzyjemny smak palą­
cego się papieru dominuje nad smakiem ty­
toniu.

Za granicę wywozi Kuba już to liście 
w surowym jeszcze stanie, ewentualnie przy 
krojone do zwijania cygar, już to gotowe 
cygara. Liście pakują się w paki po 300 klg. 
Te liśoie, które przeznaczone są wprawdzie 
do wywozu, ale z których na miejscu mają 
cygara być wyrobione, idą do fabryk oygar. 
Aby mieć bardzo dobre cygara, trzeba przed­
tem najlepsze liście powybierać i bardzo u- 
ważnie zwijać je  w cygara.

Zresztą trzeba przyznać, że większe fa­
bryki hawańskie wyrabiają cygara i opako 
wują je  tak starannie, że pod tym względem 
wzór z nioh braó można.

Na 600 fabryk istniejącyoh na Knbie, 
a z których 400 posiada sama Hawana, jest 
zaledwie kilka takich, które zatrudniają stały 
personal robotniozy w europejsklem pojęciu 
tego słowa. Wyrób oygar jest tam na ogół

przemysłem domowym, a fabryki zakupują 
tylko cygara wyrabiane przez ludzi rozmai­
tego stanu i zawodu w swoich domach; za­
kupione pakują w pudełka i wysyłają. Mała 
liczba właściwych fabryk, które mają stałych 
robotników bardzo dobrze płatnyoh, zatru­
dnia ich w budynkach fabrycznych albo praco­
wniach umyślnie na ten cel wzniesionych.

W gruncie rzeczy fabryki te pracują 
tylko na eksport, mają stałych dostawców 
tytoniu i po większej części tylko wtedy są 
czynne, gdy nadejdą zamówienia z zagranicy. 
Za granicą też wyroby tych fabryk mają 
sławę pierwszorzędnej jakości.

W jeszcze mniejszym stopnia niż fa­
bryki cygar są fabryki papierosów fabrykami 
we właśoiwom tego słowa znaczeniu, bo po 
miastach i po wsiach podmiejskich prawie 
każdy mieszkaniec trudni się kręceniem oj- 
garet. W oknach, wyohod*ąoych na ulioę sia­
dają kobiety i dzieci i kręcą je bezustannie. 
Ponieważ do wyrobu papierosów nie potrze­
ba tyle sgrabnoici ani ćwiozenia co do zwi­
jania oygar, więo teł prawie oała ludność 
miejtka zajmuje eię kręceniem papierosów 
jako ubooznym zarobkiem.

Z fabryk najwięoej znanemi są : Silva,
Ugues, Upmann, Tabanias, Los Amigos, Her- 
manos i Corbanos. Z fabryk, wyrabiająoych 
papierosy najpopularniejszymi są La Hontra- 
tez i La Legitimited. Odstępują one o tyle od 
zwyczajnego procederu fabrykaoyi papierosów, 
że mają w swoich budynkach zajęty liczny 
persona! robotniczy, a opróoz tego używają 
sprowadzonych z Ameryki a bardzo dowcipnie 
obmyślonych maszyn. Maszyny te automaty- 
ozuie tytoń, który się do ioh wnętrza wsy­
puje pocięty drobniutko, zawijają w tutki. 
Wysypujące się z takiej maszyny papierosy 
wystarcza już tylko opakowaó, a mogą iść 
w handel.

W związku z wielką fabryką papierosów 
jest też drukarnia i obszerny warstat introli­
gatorski. Zakłady te zajmują się wyrobem pu­
dełek i ioh przyozdobieniem.

Najlepszy tytoń pochodzi z Vaelty Abaji. 
Jestto okolica zwilżona mnóstwem strum eni 
w dzisiejszej prowinoyi Pinar del Rio nz za 
chód od miasta Hawany.

Okolica ta ma powierzchni zaledwie kilka 
mil kwadratowych, a ma być ojozyzną tyoh 
wszystkioh tytoniów hawańskich, które się w 
handlu znajdują. Najlepszym pod tytoń grun­
tem jest glina piasozys^a położona na połu­
dnie i dosyó wilgotna. Toteż najlepiej udaje 
się tytoń na brzegach rzek i strumieni na ca­
łej Kubie na wsohodnim i na rachodnim jej 
krańcu.

Pierwotnie obsadzano tytoniem tylko te 
grunty które w porze deszczowej stały coroku 
pod wodą ale wkrótoe przekonauo się że aby 
zadośćuczynić coraz rosnącemu zapotrzebowa 
niu tytoniu, trzeba wziąć pod tytoń i inne, 
mniej przydatne kawałki ziemi.

Dobroć kubańskiego tytoniu w ostatnich 
ozasach już niestety nie jest taką jak da­
wniej, a sta o się to dlatego, że gospodarstwo 
rabunkowe trwało na Kubie przez całe stule­
cia i nawet tak urodzajny grunt jak kubań­
ski musiał się nieco wyczerpać. Dopiero od 
30 mniej więcej lat rozpowszechnił się na 
Kubie zwyczaj nawożenia ziemi juanem. Nie­
stety sole zawarte w gnanie wpływają źle na 
dobroć tytoniu.

Opróoz tego głównego powodu bawańiki 
tytoń dlatego też popsuł się w ostatnich cza­
sach, że niemożliwą jest prawie rzeozą dostać 
go w niesfałszowanej jakości.

Do wiary niemal niepodobna rzecz, oze­
go oszuści nie sprzedają pod mianem tytoniu 
hawańskiego.

Jeden z konsulatów niemieckich na Ku­
bie zaprzeczył przed dziesięciu laty stanow- 
ozo temu, jakoby z Azyi i Europy wysyłano 
tytoń do Kuby i tam go przepakowywano w 
pudełka prawdziwe kubańskie, aby go jako 
kubański tytoń napowrót do Europy i Azyi 
wysyłać — ale zaprzeczenie to, ohoó urzędo­
we nie ma żadnej wartości, bo wiadomo po­
wszechnie, źe się tak dzieje. I właśnie Niem- 
oy tak pierwsi zaozęli robić i dotąd oni pra­
wie że monopol mają na to oszustwo.

W ogóle Niemcy wszędzie na świeoie 
odgrywają rolę żydów: produkują jak najta­
niej i jak najgorzej przy pomooy różnych 
większych lab mniejszych podstępów.

Dawniej wysyłano z Hamburga statki 
z tytoniem niemieokim do Hawanny, skąd już 
ten tytoń wracał jako kubański. Później rzecz 
ułatwiono — gdy w Hamburgu sygnalizują

statek z Hawanny przybywają y, wypływaj 
gotowe łodzie na pełne morze i pakują tytoń 
niemiecki na ów statek, który go przywozi 
do Hamburga. Po ocleniu uchodzi on za ty­
toń knbański.

W najnowszych ozasaoh nawet urzędowe 
źródła niemieckie przyznają, źe podobne o- 
szustwa się dzieją.

ZŁOTE M YŚLI

Parasolki, Paski i Żaboty najmodniejsze poleca w

z „Rodziny Połanieckich*.

Myśli społeczne.
Ogół nie może być konwenoyonalnem 

kłamstwem i płynąć przeciw prądom natury.

Rok życia trzydziesty jest wiekiem, w 
którym instynkt z siłą niemal nieubłaganą 
popycha mężozyznę do założenia ogniska do­
mowego, pojęcia żony i stworzenia rodziny.

Ludzie wstydzą się ozęsto uozuó bar 
dzo dobrych.

Zrób zawsze co do ciebie należy, a re­
sztę zdaj na Pana Boga. Oo najlepiej wie, 
czego nam potrzeba.

Tak dalece na wsi nic się nie zmienia, 
prócz ludzi. Jednych składają na księżej gra­
dzie, drudzy się rodzą, ale dawne życie pod­
stawia się w nowe formy i kto przyjeżdża 
po długiej mebytnośoi zdaleka, zdaje mu się, 
że to wszystko oo poprzednio widział, było 
wczoraj.

Nieświadomy pesymista podobny jest do 
tych, którzy szukają czegoś, czego nie mogą 
znaleśó.

Wszelkie bogaotwo może być uważane 
za fikoyą prócz ziemi.

To, co całe szeregi pokoleń zapraoowa- 
wały, to jedna lekkomyślna głowa zniszczy.

Jak się w coś wkłada pracę, to to je ­
szcze bardziej przywiązuje.*

Jak bilet bankowy jest kwitem na mo­
netę metalową, tak przemysł i handel jest 
ostatecznie zmienioną na inny kształt ziemią.

Człowiek w biedzie chwyta się nawet za 
oień nadziei.

Niechęć, tak jak miłość, potrzebuje mieć 
blizko osobę, przeoiw której się zwraoa.

Najtrudniej porzucić szczęśoie, które nie­
tylko jest upragnione, ale i zaczęte.

Człowiek, któremu ooś dokucza, rad szu­
ka tych, na któryehby mógł złoży za to od- 
powiedzialuość.

Sceptycyzm, ohoóby najbardziej wko- 
rzeniony, gdy ludzie wobec prawdziwego 
nieszczęścia szukają ratunku w wierze, na­
kłada czapkę na uszy i nietylko tohórzy, ale 
wydaje się sam sobie marnym i małym.

Ciekawi w nowożytnych miastaoh tak 
pasą oozy ludzką boleścią, jak w staroży­
tnych pasiono je  ludzką krwią po cyrkach.

Gdyby nie egoizm — ludzie, zwłaszoza 
wierzący w zagrobowe żyoie i w zagrobowe 
szczęście, nie żałowaliby umarłych.

Egoizm jest bawełną w uszach od ludz­
kiego jęku.

K o b i e t a .

Kobiety przy bliższem poznaniu wogóle 
zyskują, mężczyźni wogóle tracą.

Sama jest jako ranek ładna i wie, że ła­
dna. Kobiety zawsze to wiedzą.

/
Mnie może uznać tylko kobieta, byleby 

była ogromnie dobra, ogromnie pewna i bar­
dzo moja i bardzo kochana.

Prócz pieniędzy są jeszcze dwie rzeczy: 
spokój i kobieta.

Wielki amator kobiet nie jest człowie­
kiem zdolnym do podniosłego uczucia.

Sądy kobiet o mężczyznach bywają zale­
żne od ioh uczuó zarówno chwilowych, jak i 
stałych.

Każdy mężczyzna nosi w sobie swój 
typ kobiecego uroku, który jest miarą wraża­
nia, jakie dana kobieta na nim sprawia.

Kobieta, która się wykręoa — budzi po­
gardę, kobieta, która przyznaje się do winy, 
wytrąca broń z ręki każdego przeciwnika, w 
którego naturze, lub tylko wyohowaniu leży 
iskra uczuó rycerskioh.

M IK O Ł A J L U D W IG
Lwów, uL Halicka L 14-
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Kobiety, gdy z kimś współczują, chcą po 
pierwsze, by ów ktoś był naprawdę nieszczę­
śliwy, a powtóre chcą same łagodzić nie­
szczęście. Gdy się pokaże, że potrafi to uczy­
nić i kto inny, doznają pewnego rodzaju roz- 
ozarowania.

Nieraz szlachetne kobiety wyrzekają się 
uczuć, wychodzących po za granicę przy­
jaźni, by me utrudniać i nie plątać życia ko­
muś, kto mógłby być drogim, ale nie chce.

Miłość.

Po większej części nie żenią się tylko ci, 
którym do małżeństwa stanęła na przeszko­
dzie ta sama siła, która małżeństwa tworzy, 
to jest ci, których miłość zawiodła.

Starokawaler tw.i, jeżeli niezawsze , to 
najczęściej jest ukrytą tragedyą.

Ludzie oświadczają się zawsze kobietom, 
które im się podobają, nie zaś takim, do któ­
rych czują odrazę.

Kobieta często zlwaja się w serou mę- 
skiem, które wówczas najczęściej gotowe jest 
przebaczyć tej nieprzyjaznej dla tamtej ko­
chanej,

0 ia jedna na świecie, bo gdyby była 
druga, o tej drugiej bym nie myślał.

Sztuozne wzbudzanie zazdrośoi wywołuje 
wprost odwrotny skutek, bo z jednej strony 
utrudnia później zbliżenie i rozwikłanie nie 
porozumień, z drugiej strony potęguje tylko 
uczucie w sercu tego, kto jej używa.

Wolałbym być nieszczęśliwy z nią, niż 
szo?ęśliwy z inną.

Uczucie drwi sobie ze wszystkich filozofij, 
ze wszystkich prądów. Wszystko mija, a ono 
jest i będzie...

Jesteś na dobrej drodze, bo umiesz 
kochać.

Łamanie uczucia daje jeden niewątpliwy 
skutek: złamanie szczęścia...

Z  3 3 Q . O d . 3 T -
Wykwintna tualeta na wielką zabawę 

kwiatową, ozy tańoująoą: fason „princesse* 
z lekkiej różowej materyi. Spódniczka na 
przodzie kilkakrotnie i w odpowiednich od­
stępach przeszywana kremowemi wstawkami, 
tworzą ami dwa „panneaux‘ i obszytemi bo­
gatą bretońską koronką również koloru kre­
mowego. Dół spódnioy ugarnirowany tąż sa­
mą koronką. Stanik na przodzie i na plecach 
otwarty, ale ponieważ nie wszystkie panie 
chcą nosić staniki dekoltowane, więo też ele­
gancka szinizetka z tej samej, co sukna ma­
teryi, przeszywana w poprzek ową kremową 
wstawką, wsadzona w otwarcie stanika, pooią- 
gnięfca pod szyję oraz na lewem ramieniu za­
kończona wspaniałym bukiecikiem żywych 
kwiatów, dodaje jeszcze tuale le więcej efe­
ktu. Rękawek zupełnie wą^ki, przetykany 
tylko wzdłuż o 1 ramienia do dłoni wszywką, 
przez co i wspomniana szmizetka i rękawy 
wypadają na pół przeźroczyste.

Ostatnie wymagana mody są bardzo 
różnorodne i skomplikowane. Oto prześliczna 
suknia z czarnego fularku — spódnica „cloohe"

na biodrach bardzo obcisła i u dołu zdobią 
ją w dwa rzędy, po trzy dookoła, efektowne 
riusze z ponsowego chiffonu.

Staniczek zamykający się na krzyż, 
także ustrojony jest temiż riuszami, bardzo 
oryginalne rękawy — ponsowy ohiffon silnie 
udrapowany na ozarnym spodzie, zakoiczone 
koło dłoni wolantami z czarnej koronki, pasek 
obejmujący kibić — tak samo jak rękawy, u- 
drapowany, a u prawego boku zakończony 
wytworną szarfą z ponsowego'1 chiffonu, idącą 
wzdłuż sukni i zakońozoną sntemi wolantami 
z czarnej koronki.

Toalety recepcyjne, których suknie wy­
twornie inkrustowane gipiurą czy artystycz­
nie haftowane złotem, barwnym jedwabiem, 
srebrem lub aksamitnemi liśćmi, stanowią o- 
becnie wyrocznię nowości. Rękawy bywają 
coraz skromniejsze i spokojniejsze w formie. 
Przypuszczać należy, że w niedalekiej przy­
szłości dojdą do dawnego, oboisłego i niewy­
muszonego fasonu, coby zresztą było rze- 
ozą wielce pożądaną, albowiem bufy po­
chłaniały znaozną część materyału. Spódnice, 
najczęściej w połowie odcinane, z dodaniem 
lekko marszczonej falbany, mogą być albo 
kloszowe, albo w kliny krajane. Peignoir’y za 
to powinny bezwarunkowo odznaczać się kro­
jem, żeby się tak wyrazić, powiewnym, a ko­
ronki, szale z gazy, wstążka i inne ozdoby 
upiększają je  i stroją. Matinki, przeważnie z 
fantazyjnych batystów lub wzorzystyoh fular- 
ków, noszą się woiążw fasonie „empire* z kar-| 
czkiem gipiurowym i wstążką w kibici. Wy­
kończa się je  także z crepe de Chine. Na 
przodzie mogą byó suto drepowane. rękaw

zaś dochodzi tylko do łokcia. Wogóle, jak 
twierdzą ostatnie żnrnale, wraca podobno do 
nas ów rękaw półkrótki i szeroki, a wraz 
z nim i schowane w szkatułkach bransolety. 
Chusteczki a la Marie Antoinette z czarnej 
koronki, naszywane bądź w odpowiedni de­
seń, bądź w równych odstępach kremowemi 
walencienne’kami, stanowią obecnie w Pary­
żu ostatni wyr ..z medy i nawet słnżą zamiast 
okrywki na spacerze, albo do wejścia na salę 
biesiadną. Chusteczki takie ozdabia się jesz­
cze złotemi, źółtemi i lila koroneozkami.

Do oiemnych spodnio nosi się zawsze 
jasną bluzkę W fasonie jej nie zaszła prawie 
żauna zmiana, ale pamiętać należy, że suto 
marszczone i wyrzucane stosują się do szczu­
płych i wysmukłych postaci, obcisłe zaś, an­
gielskie albo w kontrafałdy ułożone, prze 
znaczone są dis osób o kształtach pełniej­
szych. Tak samo rękaw winien stosować się, 
pizynajmniej na ramionach, do figury, m auo- 
wicie : suto fałdowane epolety odpowiednie są 
dla osoby wą/.kiej w ramionach, przeoiwnie 
epoletki skromniejsze — dla osób lepiej zbu­
dowanych. Na bluzki używa się powszechnie 
fantazyjnego fularku, wdz ęcznego i trwałego 
kanausu, oraz wszelkioh lekkich jedwabiów.

Barwy dowolne, ale np. na ubrania spor­
towe przed innemi staje kolor biały — le­
ciutka flanelka, szewiot albo na dni gorące: 
pika w deseń luf' prążki, oiford i szorstkie 
płócienko w pasenzki czarne z białem, grana 
towe i takież w krateozki.

R O Z M A I T O Ś C I .
Gołębie pocztowe na morza. Powsze­

chna kompania transatlantycka, pragnąc pro­
wadzić dalej rozpoczęte już dawniej próby z 
gołębiami pooztowemi na morzu, dała kapita­
nowi Renand, na okręcie „Bretagne* 100 go­
łębi takich z Hawrn i okolicy, aby je  wypu­
szczał na morzu. W odległośoi 50 kilometrów 
od brzegu kapitan puśoił pierwsze gołębie, 
które rychło przybyły do domu. Z Jiozby 7 
gołęłi, wypuszczonych następnie podczas bu­
rzy przez kapitana na szerokości wysep 
Soilly, znalazł się tylko jeden, który na od­
ległości 500 kilometrów w zatoce gaskoń- 
ekiej siadł na francuskim okręoie węglowym 
i przyniósł tam wiadomość o rozbiciu się o- 
krętu „Bothnia* z którego siedmiu rozbi- 
ków „Bretagne“ uratowała. Ponieważ pano­
wała burza, więc na prośby pań na okręcie 
„Bretagne! kapitan przez pewien czas gołę­
bi nie puszczał, dopiero na połowie drogi do 
Ne w-Yorku, w odległości 3,000 kilometrów od 
Hawra puścił najlepszego gołębia, kfóry je ­
dnakże nie doleciał do Hawru, lecz do Con­
necticut, 80 mil od N.-Yorku, gdzie go schwy­
tano. Gdy okręt „Bretagne“ wracał, wypusz 
czono w pierwszych trzech dniach 50 gołębi 
amerykańskich, o których losie niczego się 
nie dowiedziano. W odległości 400, 300 i 200 
kilometrów od Hawru puszczono pozostałe 
gołębie franc uskie, które tego samego dnia 
lub nazajutrz do domu doleciały. W każdym 
raz:e doświadczenie dowiodło, że gołąb na 
odległość 3.000 kilometrów może polecieć 
przez morze- a to zachęci niewątpliwie do 
dalszych prób, bo tym sposobem można do 
nieść o niejednym wypadku i pobycie okrętu 
rozbitego.

S eid . J a s t .c b e  •.8.65
7 5 3

sowie schwarze, weisse u. farbige Henneberg-Seide v. 45 kr. bis fl. 14.65 per Meter —  glatt, ge- 
streift, karriert, gemustert, Damaste eto. (ca. 240 versch. Qual. und 2000 versch. Farben, Dessins etc.)

Zu Eoben und Blousen: ab Fabrik! An Private porto- u. zollfrei ins Haus! 

Z M Z “C L S t e r  “o . 3 3 C L g ,,e l i . e i 3 L d _ .
bis fl. 4 2 .7 5  p. Stoff z. kompl. Robe -  Tussors und Shantungs Q Hennebeitfs Seidon-Fateiken, 25urich s Briefporto nach der Sehweiz.

(K. <Ł K. Hoflieferant).
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KSIĘGA EMA KATOLICKA

Di WŁAO. HiLKOWSKiEGO
w Krakowie, Rynek 30

otrzymała i poleca świeżo wydane

Kazania katechetyczne
o wierze katolickiej, obycza­
jach i środkach do zbawienia
na wszystkie niedziele i święta 

w ciągu 2 lat rozłożone 
opracował

ks. Jan Ewangielista Zollner.
Przekład z niemieckiego.

Tomów 3 w 8-ce. Cena egzempl. 
złr. 6‘75, pocztą o 41? ot. więcej.

L R O S tN G  O G Ł O S Z E N I A
po 1 ct. od wyrazu.

Kto chce kupić tanie a dobre

wszelkiego rodzaju,

Harmonijki ręczne
1-, Z- i 3 rzędowe, bardzo 

dobize wykonane,

automaty muzyczne
grające

i inne przj bory muzyez 
no, niecb zażąda ilustro- 
wr.nego cennika , który 
franco nadeszło morawska 

firma:

Frenz Konecny
T r e T o i t s c ł i ,  M o r a w a .

M A S Z Y N K I  amerykarskio do robienia 
■ *» lodów, pojemności 1, 2, 3 litry po zł. 
6'50, 6 50, 7-50. Rondle mosiężne do sma­
żenia konfitur po złr. a 40, 2 85, 3 20, 4 
i 4 50 poleca Piotr Chrząstowski, handel 
żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (na­
przeciw katedryj.

I M o n  ł * o l  lit  Lwów, poleca wszelkie 
. P d p l  I "  in s t r u m e n t*  m u z y -

Cenniki bezpłatnie.o z n e  i samogrąjące.

OG R O D N IK  zdolny poszukilie służby. 
Adres : Niemezewski, malarz w Prze­

myślu. 24

0 C H O D N IK  głuchoniemy, uzdolniony 
we wszystkich gałęziach ogrodnictwa 

i ebmielarstwa, stanu wolnego, poszukuje 
miejsca pod przystępnymi warunkami. 
Łaskawe zgłoszenia p od : F. Witkoś, na
ręce p. Pelleoha. Lwów, ulica Kurkowa 8

BOLE ŻOŁĄDKA
Trudne trawienie, kwasy, utrata 

apetylu, bladaczka, wyczerpanie sil, 
leczą się przez użycie

OMEM!
zawierającego w sobie niezbędne 

do Irawienia elem entu:
CHINĘ, KOKĘ, PEPSINĘ, i. t P .

Klixir len przepisywany powszechnie 
przez najznakomitsze powagi me­
dyczne, jest także używany we wszyst­
kich pary/.kich szpitalach.

Na wystawach otrzymał Medale złote 
i Dyplomy honorowe.

C o l l in ,  Aptekarz, i K . 49, rne Maubeuge, Pari3 
W o L w o w i e ,  w  aptekach: pp. K . Mikolascha, 

Wewi Orskiego, Hackera, Ehrbara i Skle- 
pińskiego.

W  K r a k o w i e ,  w  aptekach : pp. Hedyka, 
Wiszniewskiego.

Do wydzierżawienia 
majątek ziemski na Bukowinie
zwy 30e morgów ckmmiziemn pierwszej 
ja k ośc i, 3 młyny i 3 l.areziny, o .‘1 kilo - 
rnttry od staoyi kolejowej Stefanówka, 
mila co U orcdenki, tyi.ż do Zaleszczyk. 
Wiadomość u Dr. Dckańsld-go, Lwów — 
Dworztc. 2969

ZTf'?

Tegoroczny deserowy

Miód patoka
żółty podolski po 30 i 45 ct. słoik, 
biały lipowiec po 35 i 60 „ „

poleca handel

S i  Markiewicza
Lwów, Rynek 1. 42.

Firma WIKTOR BERGER
Lwów, Akademicka 8.

Pierwszy w kraju bezpośredni fabryczny

S K Ł A D  R O W E R Ó W .

eny ściśle fabryesne. Gwarancya nieo­
graniczona. Wszelkie przybory cyklowe 
i kompletne ubrania. Własny fachowy 
warstat reparacyjny. Cenniki ilustr. gratis.

RE N G L O T Y , M O R E L E  lub grusze roz­
syła w koszykach 5-kilowyeh opłatnie 

za zaliczką z ogrodu p. Knihynieukiegoi 
świeżo rwane po z 'r . I -80. Leon Sehach- 
ner, ogrodnik, Zaleszczyki.

El e g a n c k i e  p o m i e s z k a n i e  do
wynajęcia ul. św. Zofii 10 : 3 pokoje, 

nyża, sionka, kuchnia — 3 pokoje, salon- 
nyża, przedpokój, kuchnia, balkon.

J n  O  i i  przerabia stare inateraee (3 
A d  d  A j .  poduszki) Józef Sehuster. 
Kopernika 5. Dreiiehy na pokrycia od 
60 centów. 996

B r y u d - c a  m a j ó w  a
ika 5-kilowa złr. 2-28. Szparagi do 15. 
irwea po złr. 2-40 paczka 5-eie kilowa. 

D w ór  Ł apszyn  - U rzeżany.

Poszukuje się
jeneralnego odsprzedawcy
względnie rzetelnego zastępoy w gałęzi 
artykułu spożywczego (drogueryt, składy 
z potrzebami dla izewców, bazary) z wy­
soką prowizyą Reflektuje się jedynie na 
panów, któiz- z energią i skutkiem po 
trafi* pracować. Listy adresować: J. P 
7535. Rudolf Mossr, Betlin S. n. ____

Btare i nowo sprze­
daje najtaniej 

Emil Weiner
W1ES 

I. S a lz th o r  gasse

B iu r o  s t r e c z e ń
guwernerów, guwernantek i pa­
nien służących Francuzek i An­
gielek Pani Zaleski j w Paryżu 
rue des Apennins 4. Dostarcza 
również za stosownem wynagro­
dzeniem panien uzdolnionych do 

krawieckich damskich robót.

N a . wiosenny
1 8 9 8 .

letni

Prawdziwe berneńskie materye
sztuka rntr. 3.10 na całe ubra- I złr. z lepszej 
nie męskie (surdut, spodnie i 1 

k.-.mizelka) kosztuje tylko

złr . 2.95 3.70, 4.80 z dobrej 
złr . 6 .— z lepszej 
złr . 7.75 z doskonałej

prawdziwe!

złr . 9.— zł znakomitej 1 
z łr . 10.50 z najlepszej

Sztuka na e.z rne salonowe ubranie złr. 10’— , jakoteż materye na zarzutki, loden 
dla turystów, na lepsze kamgarny itd., wysył* po cenach fabrycznych znana 

z największej izeteln sci Fabryka i Skład sukna

N I E G E L - l f f i H O F  w  B E K N I E .
Próbki gratis i franco. Dostawa wedle zamówienia pod gwaraneya.

Znsczn ' zysk dla prywatnych kupować wprost w wspomnianej flr.uie.

Linie 10 «1 ** iitl y  a  - m e r y  Si a .
Przewóz jedno lub dwurazowy tygodniowo 2913

z  R o t t e r d a m u  d o  I N  o  w .  Y o r k u .
Biuro dla ka ju t: W łen , I .  K o low ra tr in g  9.

Biuro dla pokładu : W ien ,  1Y., W ey riu gergasse  7 A.

K a ju ta  I. k lasy  : K a ju ta  I I .  klasy :
od 1, kwietnia do 31. paźdz. Mrk. 290—400*) od 1. sierpnia do 15. października Mrk. 2ftO
od 1, listopada do 81. marca Mrk. 230—820 od 16. października do 81. lipca Mrk. 180
* )  Zależne od położenia i wielkości kajuty oraz chyżości i elegancyi parov/ca.

O d e z w a  d o  m a t e k !
Kto chce kupie dziecinny w ózek , niechaj zażąda ilustrowanego 
e<nnika (gratis i franco) z nowymi bygienicznymi wózkami do 
siedzenia i Jeżenia, z ozdobam i, które można zdejmywać i myć.

L Raimtann k- 1Fr/- ieiPl-• C d U l i i  l l .  T O ien , V I .  M W ergasse 6
P iztd  zaknpnem bezwartościowych naśiadowuictw 
ostrzega się. Prawdziwe mają na spodzie wózka o- 

bok uwidoczniona mai tę  ochronną, 2r,so

W olna od bakteryi

W o d a  d o  p i c ia &  
A f"o

S  jest niezbędną potrzeoą dla każdego gospodarstwa, dla
fabryk wody sodowej, browarów etc., szczególniej w okolicach 

gdzie jest niezdrowa woda Ogóiny pożytek dostarczają pojedyncze ck. uprz

Filtry Berkafelda
które wypróbowane w pierwszych bakteryologicznyeh st;*.eya:h 

Europy, dostarczają czystą, wolną od bakteryj wodę.
Shład u Wilhelma Brucknera & Co w W ied n m y ^

I I I ,  B a u m g a s s e  TSy . 5  1 7 .
Fabryka centralnego ogrzewania i wodociągów.

Patent SatiB. de Chine
z martią ochronną i numerem patentu:

K.K. P a 16 ivt*flÓ -25
j e s t  n a jle p s z y m  p a r a s o le m .

Elegancki, lekki, Irwała farba, nieprzemakalny, nie rozdziera w składach, półcienk 
matowy, odpowiadają- y najnowszej modzie.

Fabrykanci i właściciele patentu: FUNKE &, LOOS, Linz.
Jene/alnj zastępca dla G.ilicyi i Bukowiny: 2915

Izydor Bergtraun we Lwowie, pod firmą Zygmunt 
Fluss, Sykstuska 26.

2830L IN O L E U l
la 3V, mm. grube, w jednym kolorze złr. 2-25, deseniowane złr. 2'55 za metr □  

.  z » i -w ,.  „  ,  1-95 „ „
U la 1% 0 „ „ „ „ 1-25, „ „ 1-45 „ „

najtrwalsze pokrycie posadzki na całe pokoje, t»kże jako chodniki, dywaniki przed
umywalnie i duże dywany.

F. C. Collmann’s Nachfolger A. Reichle, Wien, i. Kolowratring 3.

Wszelkie kupon
I I I ,  B a u m g a s s e  TSy . 5  1 7 .

Fabryka centralnego ogrzewania i wodociągów, 
\  I lu stro w a n e  cenniki grntis 1 franco.

Zakład zdrojowo-kąpielowy i klimatyczny.
Nsjsilniejsze szczawy sodoit{ 
snehot, po zapaleniu płac, 
pieniach żołądka , kiszek , w ąt I 
kamieni w pęcherzu i nerkach 
w osłabieniu, we wszelkich sta< 
neralne , zakład liydropatyczi.J

iłono i żelaziste, skuteczne w początkach 
stuiie, w nii żytach oskrzeli i krtani, w cier- 
f i hcm oroidalnych, przy wytwarzaniu się 

chorobach k ob iecyd i, w niedokrewuości, 
h nerwowych po influency. —  Kąpiele mi- 
połączony z pensyonatem Dra K oła-z 

kowskiego na Miodziusiu, kąpielTrzeezne itd. Zakład inhalacyjny, ku- 
racya mleczna, żętyczua i kefirowa. Lekarz zakładowy Dr. Śoiberowski i pię­
ciu lekarzy zdrojowych udziela porady. Dojazd do stac.yi kolej. Stary Sącz. 
Sezon od 20. maja. Zamówienia na mieszkania przyjmują zarządy zakładów 

„Górnego* i na „Miodziusiu*. 28U

S U P E R F O S F A T
k o s t n a  ś m i n e r a l n e ,

wypróbowany, najpewniejszy i najtańszy środek nawozowy, 
z kwasem fosforowym dla wszelkich gatunków roli

zawiera 10 20%  w wodzie rozpuszr-zaltingo kwasu fosfoforoweg.i. Zawar­
tość składników gwa antowana, tow;,r sa zony i starannie przesiany. Naj­
rychlejszy skutek i najwyższy dochód poręeza s ę ; niezbędne do j e ­
siennego u ż y t k u , nawet przez podwójną ilość kwasu fosforowego »  cy­

trynianie amonowym ro-puszczah ego, nie d > zastąpienia. —  Dalej :

Mączki kościane, Saletra chilijska, Siarkan amonowy, Sole po­
tasowe, Kainit, Specyalne nawozy dla zbóż i roślin okopow ych . 
Themenowski patentowany gips superfosfa owy dla uasiew ania 
kon iczyny i konserw acyi gn oju  stajenuego, Wapno dla karmy etc.

d osta rcza ją  1 w y trzy m n ją  w szęd z ie  k on k u ren cy ę  
M irk i kwasu siaresanego G E f T i l T n  A  U f f  w Lundenhurgu, w Theme-

i nawozow sztucznych O U H « i a i i Ł  nowie i Lisek koło Kostoku-
Binro centralne vr Pradze, Ileinrichgasse 27.

Zastępcy dla Galieyi i Bukowiny : 2875

M. Sobel i H. Margulies, Lwów, ulica Wałowa 25.

W e wszystkich składach Perfum , A ptekarzy, 
Drogistów  i F ryzyerów  znajduje

Puder 
ryżowy spreyaiain |

PRZYGOTSWAiNY Z BIZAU r’ DiM
Przez: C H lesF A Y t Fabrykanta Perfumj| 

P A R T Ż , 9, U lica  do la  P a lz ,  9 , P A K T Z

wrlosowaŝ pspiery lartiścioie
wypłaca

b e z  p o t r ą c e n i a  p r o w i z j i  lixl> k o s z t ó w

mrtor mniiunr
c. k. uprzyw.

galic, akcyjnego Banku hipotecznego.
Kantor wymiany i oddziił depozytowy przeniesiony do 

lokalu parterowego w gmachu bankowym.

p i d i Ą

Najsilniejsze, najwyżej położone kąpiele żefazne na kontynencie, najra- 
cyonalnicjsza kuracya wschodniej Enropy, u podnóża D om y i Złotej By 
strzyey. Sezon od f .  czerw, a do 30 września. Na ostatnie, staeyi kolejowej 
w Kimpolungu liczne sposobności jazdy każdym pociągiem. Wycieczki w rumuń­

skie i węgierskie okolice wozem. , konno i na tratwach.

D O F T S T A , B u k o w in a . | 2883

W nowym monumentalnym zakładzie kąpielowym używane bywają wedle najmo­
dniejszych systemów kąpiele, kuracya nydropatyczna obsługiwana przez personal 
wyćwiczony w klinice prof. Winternitza. Żętyca, kuracya mleczna, głębokie 
źródła, kanalizacja. W  nowo otwartym hotelu zarezerwowane są pokoje od 
15. lipca br. do zamówienia. Informacyj udziela lekarz zakł. D r. Artnr Loebel.

Materye najnowsze na suknie damskie i dziecinne •

jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia 
twarzy. — Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 złr., 
z łabędziem złr. l -50. Różowy dla blondynek, kremowy 
dla szatynek i brunetek, małe pudełko 70 ct., większe 

złr. 1-20. z łe.będ/.iem złr. 1‘60.

W0BA FIOŁKOWA”
usuwa z twarzy pryszc/.e, liszaje, trądziki, pierzehnienia 
i łuszczenia skóry, wygładza zmarszczki i dołki ospowe. 

Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca. — Cena 1 złr.

r r f c i i i
usuwa piegi i żółto - brunatne plamy z twarzy.

Cena 60 centów.

im IHMT0WICZ i
poleca w sklepach wiasoych we Lwowie ul. Kopernika 3, 
ulica Halicka 11 ; w Krakowie Sukienuice 20, w Prze­
myśl u Franciszkańska 24; w Czornioweaeh Rynek 2.

Isegegegggggge aętteoooeeeaeć

MIKOŁAJ LUDWIG
L w ó w ,  p l « o  M a r y a c k i  I .  8 .

otrzymał 
wielkim wyborze

i poleca takowe


